
 1

                                                                                                          
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
                     ΟΡΓΑΝΩΝ 

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της συνεδρίασης αρίθμ. 09/2016  της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Αλμωπίας 
Αριθ.Απόφ : 64/2016 Θέμα: Έγκριση υπεργολαβίας για το ΥΠΟΕΡΓΟ 1:   «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ» της Πράξης(340155) «ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΙΔΑΙΑΣ» 

              Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 29 Mαρτίου ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του 
Δημάρχου με αριθμό 7201/24-03-2016  που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά(7) μελών 
προσήλθαν έξι (6), δηλαδή: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Μπογδάνης Μιχαήλ 

2. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος  
3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)  
6. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη της επιτροπής την υπ.αριθ.πρωτ.7190/24-03-2016 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών,Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
«…….ΘΕΜΑ: Έγκριση υπεργολαβίας για το ΥΠΟΕΡΓΟ 1:   «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΙΔΑΙΑΣ» της Πράξης(340155) «ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΙΔΑΙΑΣ» 
 
 ΕΙΣΗΓΗΣΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 1 «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ» 
  
Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

1. Το Ν.3669/08 και συγκεκριμένα τα άρθρα 66, 67, 68 και 69 που αφορούν στη σύσταση 
υπεργολαβίας,  τους όρους και τη διαδικασία έγκρισης αυτής 

2. Την από 4/2/2013 Διακήρυξη του έργου του θέματος και συγκεκριμένα το άρθρο 25 
«Υπεργολαβία» 

3. Την από 22/3/2016 κοινή αίτηση του Αναδόχου του έργου «Κ/Ξ ΤΕΔΡΑ Α.Τ.Ε. -ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. 
Α.Τ.Ε.» και της κατασκευαστικής εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» 
 

ΑΔΑ: 7ΝΖ1ΩΨΩ-ΩΥΠ



 2

4. Το συμφωνητικό σύστασης της υπεργολαβίας με 
α) Σαφή αναφορά των στοιχείων των συμβαλλόμενων εργοληπτικών επιχειρήσεων, δηλ. πλήρη 
επωνυμία και το διακριτικό τίτλο της εταιρίας, την ισχύουσα διεύθυνση, τον αριθμό εγγραφής στο 
Μ.Ε.ΕΠ. και την τάξη και τις κατηγορίες έργων στις οποίες είναι εγγεγραμμένη, καθώς και το 
ονοματεπώνυμο, την ισχύουσα διεύθυνση, το επάγγελμα και την ιδιότητα του φυσικού προσώπου, το 
οποίο είναι εξουσιοδοτημένο για την υπογραφή του συμφωνητικού σύστασης της υπεργολαβίας 
β) Σαφή αναφορά του ποσοστού συμμετοχής κάθε συμβαλλόμενης εργοληπτικής επιχείρησης στην 
υπεργολαβία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.3669/08 και το άρθρο  25 της 
Διακήρυξης του έργου θέματος 
γ) Σαφή αναφορά του έργου για την εκτέλεση του οποίου συνιστάται η υπεργολαβία, η οποία ταυτίζεται 
με τον τίτλο του έργου που έχει αναλάβει ο αρχικός ανάδοχος. 
δ) Ρητή και ανεπιφύλακτη δήλωση όλων των συμβαλλομένων περί αποδοχής όλων των όρων της 
σύμβασης, μεταξύ του εργοδότη και του αναδόχου και περί της εις ολόκληρον ευθύνης τους έναντι του 
εργοδότη για το σύνολο του έργου. 

5.Το φάκελο με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά και συγκεκριμένα τα: 
α) την με αρ. 22076 Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ  
β) το καταστατικό της εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» με τις τροποποιήσεις του 
γ)βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας 
δ)βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας 
ε)Πιστοποιητικό από το οποίο αποδεικνύεται ότι το επιπλέον του αρχικού αναδόχου μέλος της 
υπεργολαβίας δεν βρίσκεται υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση  
στ)Πιστοποιητικά από τα οποία  αποδεικνύεται ότι οι Χαρισμαίδης Κοσμάς  του Θεοδώρου και 
Κομπογιαννόπουλος Αθανάσιος του Νικολάου,  Διαχειριστές και νόμιμοι εκπρόσωποι της ΑΝΟΙΞΙΣ 
Ε.Τ.Ε. δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για αδικήματα τα οποία τους 
στερούν το δικαίωμα συμμετοχής σε διαγωνισμούς  
ζ)Υπεύθυνη δήλωση της εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» για το ύψος του ανεκτέλεστου μέρους των 
εργολαβικών συμβάσεων δημοσίων έργων 
η)Υπεύθυνη δήλωση της εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» με τις εργολαβικές συμβάσεις των δημοσίων 
έργων που έχει σε εξέλιξη 
 

εισηγούμαστε θετικά 
για τη σύσταση της υπεργολαβίας του αρχικού αναδόχου «Κ/Ξ ΤΕΔΡΑ Α.Τ.Ε. -ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. Α.Τ.Ε.» 
του εν θέματι έργου και της κατασκευαστικής εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.», διότι πληρούνται οι όροι 
για τη σύσταση της υπεργολαβίας, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.3669/08. 
Διαβιβάζουμε στην Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή ) τα σχετικά έγγραφα και σας 
παρακαλούμε να εκδώσετε απόφαση έγκρισης αυτής…..» 
 
 
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της  

1. Την εισήγηση του Προέδρου  
2. Το αρθ. 72 παρ. 1 περ. δ του Ν. 3852/10 
3. Το Ν.3669/08 και συγκεκριμένα τα άρθρα 66, 67, 68 και 69 που αφορούν στη σύσταση 

υπεργολαβίας,  τους όρους και τη διαδικασία έγκρισης αυτής 
4. Την από 4/2/2013 Διακήρυξη του έργου του θέματος και συγκεκριμένα το άρθρο 25 

«Υπεργολαβία» 
5. Την από 22/3/2016 κοινή αίτηση του Αναδόχου του έργου «Κ/Ξ ΤΕΔΡΑ Α.Τ.Ε. -ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. 

Α.Τ.Ε.» και της κατασκευαστικής εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» 
6. Το συμφωνητικό σύστασης της υπεργολαβίας με 

α) Σαφή αναφορά των στοιχείων των συμβαλλόμενων εργοληπτικών επιχειρήσεων, δηλ. πλήρη 
επωνυμία και το διακριτικό τίτλο της εταιρίας, την ισχύουσα διεύθυνση, τον αριθμό εγγραφής 
στο Μ.Ε.ΕΠ. και την τάξη και τις κατηγορίες έργων στις οποίες είναι εγγεγραμμένη, καθώς και 
το ονοματεπώνυμο, την ισχύουσα διεύθυνση, το επάγγελμα και την ιδιότητα του φυσικού 
 
 

ΑΔΑ: 7ΝΖ1ΩΨΩ-ΩΥΠ



 3

 προσώπου, το οποίο είναι εξουσιοδοτημένο για την υπογραφή του συμφωνητικού σύστασης της 
υπεργολαβίας 
β) Σαφή αναφορά του ποσοστού συμμετοχής κάθε συμβαλλόμενης εργοληπτικής επιχείρησης 
στην υπεργολαβία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.3669/08 και το άρθρο  25 
της Διακήρυξης του έργου θέματος 
γ) Σαφή αναφορά του έργου για την εκτέλεση του οποίου συνιστάται η υπεργολαβία, η οποία 
ταυτίζεται με τον τίτλο του έργου που έχει αναλάβει ο αρχικός ανάδοχος. 
δ) Ρητή και ανεπιφύλακτη δήλωση όλων των συμβαλλομένων περί αποδοχής όλων των όρων 
της σύμβασης, μεταξύ του εργοδότη και του αναδόχου και περί της εις ολόκληρον ευθύνης τους 
έναντι του εργοδότη για το σύνολο του έργου. 

7. Το φάκελο με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά και συγκεκριμένα τα: 
α) την με αρ. 22076 Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ  
β) το καταστατικό της εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» με τις τροποποιήσεις του 
γ)βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας 
δ)βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας 
ε)Πιστοποιητικό από το οποίο αποδεικνύεται ότι το επιπλέον του αρχικού αναδόχου μέλος της 
υπεργολαβίας δεν βρίσκεται υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση  
στ)Πιστοποιητικά από τα οποία  αποδεικνύεται ότι οι Χαρισμαίδης Κοσμάς  του Θεοδώρου και 
Κομπογιαννόπουλος Αθανάσιος του Νικολάου,  Διαχειριστές και νόμιμοι εκπρόσωποι της 
ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε. δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για αδικήματα τα 
οποία τους στερούν το δικαίωμα συμμετοχής σε διαγωνισμούς  
ζ)Υπεύθυνη δήλωση της εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» για το ύψος του ανεκτέλεστου μέρους των 
εργολαβικών συμβάσεων δημοσίων έργων 
η)Υπεύθυνη δήλωση της εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.» με τις εργολαβικές συμβάσεις των 
δημοσίων έργων που έχει σε εξέλιξη 

8. Την υπ.αριθ.πρωτ. 7190/24-03-2016 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας 

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 
 
1.Εγκρίνει τη σύσταση της υπεργολαβίας του αρχικού αναδόχου «Κ/Ξ ΤΕΔΡΑ Α.Τ.Ε. -ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. 
Α.Τ.Ε.» του εν θέματι έργου και της κατασκευαστικής εταιρίας «ΑΝΟΙΞΙΣ Ε.Τ.Ε.», διότι πληρούνται οι 
όροι για τη σύσταση της υπεργολαβίας, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.3669/08, λαμβάνοντας υπόψη 
τα όσα αναφέρονται στην εισήγηση της παρούσας και στην υπ.αριθ.πρωτ. 7190/24-03-2016 εισήγηση 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ.  64/2016 
 ………………………………………………………………………………………………… 
 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Τα Μέλη 

Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Αριδαία 29 Μαρτίου 2016 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 
 

               ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                    ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΝΖ1ΩΨΩ-ΩΥΠ


		2016-06-10T11:00:23+0300
	Athens




